57. A LVDOVICO MIRANDA *Scriptore etiam doctissimo, qui Tom. 1. Director. Prælator. Regul. quest. 4. art. 12. non minus aut benevole, aut copiosè Societatis ortum, & encomia recenset.* Inter Religiones (inquit) celebres, & illustres, quæ summo Dei beneficio in Ecclesia vigent, quæ & brevi temporis spatio magna susceperunt incrementa, nō mediocrem tenet locum Religio Societatis IESV. Hæc Sacra Religio ortum, & Originem duxit à quodam deuotissimo, ac nobili viro, strenuoq; Duce Ignatio de Loyola Cantabrensi, illustri quidem genere, sed moribus, & virtute illustriori. Anno 1540. confirmata, & approbata fuit à Paulo III. sed postea ab alijs summis Pontificibus Ordo iste Sacer summopere etiam honoratus, approbatus, & confirmatus, & multis gratijs, & priuilegijs locupletatus. Huius Societatis, & Familiæ præcipuum studium,

Dd 3

atque

*Ignatium Deus à cælis suscitavit acerrimum ducem.*

*Qui cum socijs zelo ferventissimo æstuantibus contra Lutherum castra posuit.*

*Eorum sanctissima opera in augmentum fidei, & animarum salutem.*

*Societas inter celebres, & illustres Religiones annueranda.*

*Eius origo, incrementum, & approbatio.*

*Praecipuum  
studium li-  
teris, &  
animarum  
saluti in-  
cumbere.*

*Varijs mi-  
nisterijs,  
summa mo-  
destia, &  
religione.*

*Magno fi-  
delium fru-  
ctu in Ec-  
clesia Dei  
enitens.*

*Sub IESV  
Nominis  
patrocinio,  
& custodia.*

*Ideo perse-  
cutionibus  
conculsa,  
quia Deo  
grata.*

atque exercitium est, literis & hominum spirituali saluti incumbere, docendo, legendo, prædicando ac fidelium confessiones audiendo, pueros, & omnes alios in doctrina sancta erudiendo summa modestia, & religione, & quam maxima fidelium omnium ædificatione. Dicuntur huius Instituti alumni & professores vulgariter, sed per imperitiam quidem, atque ex ignorantia Theatini, cum tamen hæc Religio maxime ab illa distincta sit. Hæc enim, ut diximus, ab Ignatio de Loyola initium sumpsit, illa vero à quodam Illustrissimo viro Domino Petro Carrafa Neapolitano, quondam Episcopo Theatino, à quo & ipsi Theatinorum acceperunt nomen. De hac Religione, quæ in sancta Dei Ecclesia cum tanto fidelium omnium fructu, adeo enitet, cum plura possem dicere, consulto facio missa, breuitati studens, & quia non id est præsentis speculationis. Qui plura desiderat, consulat Petrum à Ribadeneira in libro quem edidit de vita S. Ignatij de Loyola, huius Instituti, & sanctæ Societatis Auctore. Consulat etiam Fr. Hieronymum Romam lib. 6. de Republica Christiana, & nunc nouissime Hieronymum Plati libro suo 2. de bono status Religiosi cap. 23. vbi etiam videre licebit rationem, ob quam huius illustris Instituti cultores, & professores nuncupentur IESVITÆ, nempe propter maximam deuotionem, & reuerentiam, cordialemque affectum, quem supradiæctus B. Ignatius de Loyola ad istud sanctissimum Nomen semper habuit, & quia, ut dicitur, ipse ab eodem Christo IESV reuelationem accepit, quod suus sacer Ordo futurus erat semper sub speciali eiusdem, & sui dulcissimi Nominis patrocinio, atque custodia. Sic ille.